
5  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 36  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   5                                                                                                   del 28 febbraio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 
CIMITERIALE FINO AL 30.06.2025 ALLA DITTA "S.I.E.C.I.M. di Bagnoli Gabriele & C. 
s.a.s." 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale;  
 
PREMESSO CHE: 
 
Con deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 11.09.2024 veniva disposta la proroga tecnica, nelle more 
della procedura di affidamento, del servizio di illuminazione votiva cimiteriale fino al 28.02.2025 ai sensi 
dell’art. 50 del D. lgs. 36/2023 alla Società "S.I.E.C.I.M. di Bagnoli Gabriele & C. s.a.s." con sede in Via 
Verdi 12, 27058 Voghera (PV), C.F. e P. IVA: 00257270181; 
 
DATO ATTO che non è risultato possibile concludere la procedura di affidamento del contratto di servizio 
entro il 28.02.2025, come previsto dal termine di scadenza della proroga tecnica del contratto di affidamento; 
 
DATO ATTO che al fine di non interrompere un servizio indispensabile, nelle more dei tempi di 
svolgimento della gara d’appalto, previa richiesta della disponibilità alla società "S.I.E.C.I.M. di Bagnoli 
Gabriele & C. s.a.s." che ha espresso parere favorevole mediante nota prot. 2025/0001032 del 27.02.2025, è 
necessario procedere ad un ulteriore proseguimento della proroga tecnica, agli stessi patti, prezzi e 
condizioni previste nel contratto in essere, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D. Lgs 50/16 ssmmii, per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure di gara per l'individuazione di un nuovo contraente 
e quindi fino al 30.06.2025; 
  



RITENUTO PERTANTO di disporre una ulteriore proroga tecnica fino al 30.06.2025 del servizio di 
illuminazione votiva cimiteriale fino al 30.06.2025 ai sensi dell’art. 50 del D. lgs. 36/2023 alla Società 
"S.I.E.C.I.M. di Bagnoli Gabriele & C. s.a.s." con sede in Via Verdi 12, 27058 Voghera (PV), C.F. e P. IVA: 
00257270181 per il periodo strettamente necessario per redigere il contratto di servizio; 
 
VISTI: 
 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;  
 

- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;  
 

- lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 
 

DETERMINA 
 

di richiamare le premesse di determina, che si intendono integralmente riportate;  
 

1. Di dare atto che non è risultato possibile redigere il contratto di servizio, entro il 28.02.2025, come 
previsto dal termine di scadenza delle intervenute proroghe tecniche del contratto di affidamento del 
servizio di illuminazione votiva cimiteriale alla Società "S.I.E.C.I.M. di Bagnoli Gabriele & C. 
s.a.s." con sede in Via Verdi 12, 27058 Voghera (PV), C.F. e P. IVA: 00257270181;  

 
2. Di dare atto che, per le motivazioni espresse al precedente punto 1) e al fine di non interrompere un 

servizio indispensabile, nelle more dei tempi di svolgimento della gara d’appalto, è stata chiesta la 
disponibilità alla società Società "S.I.E.C.I.M. di Bagnoli Gabriele & C. s.a.s." con sede in Via Verdi 
12, 27058 Voghera (PV), C.F. e P. IVA: 00257270181 per un proseguimento della proroga tecnica, 
agli stessi patti, prezzi e condizioni previste nel contratto in essere per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure di gara per l'individuazione di un nuovo contraente e 
quindi fino al 30.06.2025, la quale si è resa disponibile favorevole mediante nota prot. 2025/0001032 
del 27.02.2025;  

 
3. Di disporre una ulteriore proroga tecnica fino al 30.06.2025 del servizio di illuminazione votiva 

cimiteriale fino al 30.06.2025 ai sensi dell’art. 50 del D. lgs. 36/2023 alla Società "S.I.E.C.I.M. di 
Bagnoli Gabriele & C. s.a.s." con sede in Via Verdi 12, 27058 Voghera (PV), C.F. e P. IVA: 
00257270181 per il periodo strettamente necessario per redigere il contratto di servizio; 
 

4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa del responsabile di servizio nell'adozione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art.147-bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 
174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché 
ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012” convertito con modificazioni 
dalla Legge 7 dicembre 2012, n° 213; 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 36 del 28/02/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 28/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  28/02/2025  
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 12/03/2025 al 27/03/2025 
 
Pinarolo Po, lì 12/03/2025 
 
                                                                                                             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 

 
 

 


